
(ข้อ้มูล ณ วันที่� 31 ธันัวัาคมู 2564)โครงสรา้งเงนิลงทุนุของกลุ�มบรษัทุ

บรษัทุร�วมทุนุกับ 
กลุ�มโตคิว คอรป์อเรชั่ั�น

(70:30)

70%

70%

70%

70%

บจ. สิร ิทุเค วนั

บจ. สิร ิทุเค ทุู

บจ. สิร ิทุเค ทุรี

บจ. สิร ิทุเค โฟร์

50%

บรษัทุร�วมทุนุกับ 
 บมจ. บทุเอส กรุ�ป

(50:50)

50%

50%

50%

50%

บจ. บทุเอส แสนสิร ิ
โฮลดิ้�ง วนั

บจ. บทุเอส แสนสิร ิ
โฮลดิ้�ง โฟร์

บจ. บทุเอส แสนสิร ิ
โฮลดิ้�ง เซเว�น

บจ. บทุเอส แสนสิร ิ
โฮลดิ้�ง เอทุ

บจ. บทุเอส แสนสิร ิ
โฮลดิ้�ง ไนน์

100%

100%

100%

100%

100%

บจ. พลัส 
พรอ็พเพอรต์ี�

บจ. ชั่นชั่ยั

บจ. อาณาวรรธน์

บจ. พิวรรธนา

บจ. เรดิ้ โลตัส 
พรอ็พเพอรต์ี�

บมจ. แสนสิริ

100%

100%

บจ. พลัส พรอ็พเพอรต์ี�
(ธัรกิจนายหนา้ 

บรหิารงานข้าย บรหิาร
และจดักิารโครงกิาร

อสังหารมูที่รพัย)์

บจ. ทุชั่  
พรอ็พเพอรต์ี�

(ธัรกิจตรวัจสัอบ 
อาคาร)

บจ. คิวทุ ไลฟส์ไตล์
(ธัรกิจบรกิารที่�ปรกิษา

ด้านไลฟ์สัไตล์
สัำาหรบับุคคล และ

ลกิค้าองค์กิร)

100%

บมจ. แสนสิริ

บจ. พลัส 
พรอ็พเพอรต์ี� สเปซ

100%

บจ. สิรพิัฒน ์ไฟฟ์

ธุรกิจโรงแรม

100%

กิจการโรงเรยีน
สาธติพัฒนา

บจ. เอ็นอีดิ้ 
แมเนจเมน้ทุ

100%

บมจ. แสนสิริ

SANSIRI (US), INC.

100%

100%

Sansiri Global
 Investment Pte. Ltd.
(Holding Company)
(จดัตั�งตามูกิฎหมูาย

ประเที่ศสังคโปร)์

Sansiri Guernsey  
(2009) Limited

(จดัตั�งตามูกิฎหมูาย 
ประเที่ศ Guernsey)

(ธัรกิจพัฒนาโครงกิาร
อสังหารมูที่รพัย ์

เพ่�อข้าย และ/หรอ่ 
เพ่�อเช่า่ในประเที่ศ 

อังกิฤษ)

Sansiri Guernsey  
(2015) Limited

(จดัตั�งตามูกิฎหมูาย 
ประเที่ศ Guernsey)  

(ธัรกิจพัฒนาโครงกิาร 
อสังหารมูที่รพัย ์

เพ่�อข้าย และ/หรอ่ 
เพ่�อเช่า่ในประเที่ศ 

อังกิฤษ)

96.67%

6.39%

20%

บจ. สิร ิเวนเจอรส์
(ลงที่นุในธัรกิจที่�เกิ�ยวัข้อ้ง
กิบเที่คโนโลยกิารใหบ้รกิาร

ด้านอสังหารมูที่รพัย)์

 Techmetics  
Solutions Pte. Ltd.
(จดัต้�งตามูกิฎหมูาย 

ประเที่ศสังคโปร)์
(ผูู้ผู้ลิตและจดัจำาหน่าย
หุน่ยนต์บรกิารในธัรกิจ)

บจ. ออนเนยีนแชั่ค  
(ผูู้พ้ัฒนา Platform 

AI Thai Voice 
Command)

ธุรกิจบริการอสังหาริมทุรัพย์ธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทุรัพย์ ธุรกิจการลงทุุน

50%

100%
บจ. บางปะกง 
อินดิ้สเทุรยีล 

แลนดิ้

100% บจ. บางปะกง 
เทุอรม์นิอล 

แอนดิ้ 
เซอรว์สิเซส

บรษัทุร�วมทุนุกับ 
บจ. พรอสเพค 
ดิ้เวลลอปเมนทุ 

(50:50)
(ธัรกิจพัฒนาคลังสันค้า

และโรงงานใหเ้ช่า่)

บจ. บเีอฟทุแซดิ้
บางปะกง 



50%

50%

50%

50%

50%

บจ. นโูว ไลน ์ 
เอเจนซี�

บจ. บทุเอส แสนสิร ิ
โฮลดิ้�ง ซกิซทุน

บจ. บทุเอส แสนสิร ิ
โฮลดิ้�ง ไนนทุน

บจ. บทุเอส แสนสิร ิ
โฮลดิ้�ง ทุเวนทุ ทุู

บจ. สิรพิัฒน ์ทุรี

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

25%

บจ. ฮักส์  
อินชั่วัรนัซ์
โบรกเกอร ์  
(‘Hugs’)
(ประกิอบ 

ธัรกิจนายหนา้
ประกินภัยั)

บจ. พลัส 
พรอ็พเพอรต์ี� สเปซ

บจ. ปภานนั

บจ. เอส. ยู. เอ็น.
แมเนจเมน้ทุ

บจ. เอ็นอีดิ้
แมเนจเมน้ทุ

บจ. สิรวิฒันา 
โฮลดิ้�ง

บจ. ปารณทุ

บจ. จริภาส เรยีลตี�

บจ. สิร ิสมารทุ วนั

บจ. สิร ิสมารทุ ทุู

บจ. สิร ิสมารทุ ทุรี

บจ. สิร ิสมารทุ โฟร์

บจ. สิร ิสมารทุ ไฟฟ์

 บจ. แสนสิร ิ
โฮลดิ้�ง ทุู

บจ. แสนสิร ิไชั่น�า

62.59%

Standard  
International  

Holdings, LLC
(‘The Standard’)

(จดัตั�งตามู 
กิฎหมูายประเที่ศ 
สัหรฐัอเมูรกิา)

(ธัรกิจรบับรหิาร 
กิจกิารโรงแรมู 
และรา้นอาหาร)

0.17% Art.sy, Inc.
(จดัตั�งตามู

กิฎหมูายประเที่ศ
สัหรฐัอเมูรกิา)

(ธัรกิจซื้่�อข้ายและ 
จดัแสัดงงานศิลปะ

ผู้า่นสั�อออนไลน์ 
และช่อ่งที่างอ่�น ๆ)

3.76%

100%

7.02%

JustGroup Holding
Pte. Ltd. (‘JustCo’)
(จดัตั�งตามูกิฎหมูาย 

ประเที่ศสังคโปร)์
(ใหบ้รกิาร  

Co-working Space)

Sansiri  
International  

Pte. Ltd.
(จดัตั�งตามูกิฎหมูาย 

ประเที่ศสังคโปร)์
(สัำานักิงานบรหิาร

สัวันกิลางและ
สัำานักิงานเพ่�อจดักิาร

ข้องบรษิัที่ยอ่ยใน 
ประเที่ศสังคโปร)์

Greenphyto Pte. Ltd.
(จดัตั�งตามูกิฎหมูาย 

ประเที่ศสังคโปร)์
(ฟ์ารมูเกิษตร แบบ 

Automated) (Vertical 
Industrial Farming)

0.27%

4.54%

6.82%

30%

15%

Neuron  
Mobility Pte. Ltd. 
(บรกิารสักิู�ตเตอร ์
ไฟ์ฟ์า้ที่�ใช่ร้วัมูกิน)  
(Shared Electric  
Scooter Service)

Farmshelf 
Corporation 
(ฟ์ารมูอัจฉรยิะ

เพ่�อกิารปลกิผู้กิสัด 
สัะอาดในที่�พักิอาศัย) 
(Indoor Farming)

บจ. ชั่ารจ์ แมเนจเมน้ทุ
(ธัรกิจเกิ�ยวักิบ
ระบบช่ารจ์ไฟ์ฟ์า้
สัำาหรบัรถยนต์)

บจ. พรอ็พฟติ
(ผูู้พ้ัฒนา Platform  
สัำาหรบัตัวัแที่นข้าย 
อสังหารมูที่รพัย)์

บจ. จซัแมทุชั่์
(ผูู้พ้ัฒนา  

Matching Platform  
ระหวัางผูู้ซื้่�อและผูู้ข้าย 

อสังหารมูที่รพัย)์



หมูายเหตุ
- บรษิัที่ที่�อยูใ่นกิระบวันกิารช่ำาระบญัช่ ่ได้แกิ บรษิัที่ ศูนยบ์ุคลากิรสัาธัติพัฒนา จำากิด (100%)
 บรษิัที่ แอพพ่ คอรป์อเรช่ั�น (ประเที่ศไที่ย) จำากิด (12%) และ Flying Jamon Ltd. (11.20%)

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%  บจ. แสนสิริ
โฮลดิ้�ง ทุรี

 บจ. แสนสิร ิ
โฮลดิ้�ง ไฟฟ์

 บจ. แสนสิริ
โฮลดิ้�ง ซกิซ์

 บจ.  แสนสิร ิ
โฮลดิ้�ง อีเลฟเว�น

 บจ. แสนสิร ิ
โฮลดิ้�ง ทุเวลฟ์

 บจ. แสนสิริ
โฮลดิ้�ง โฟรทุน

 บจ. แสนสิริ
โฮลดิ้�ง เซเว�นทุน

 บจ. แสนสิริ
โฮลดิ้�ง ทุเวนทุ ทุรี

7.29%

13.72%

Winkontent AG  
(‘Monocle’)
(จดัตั�งตามู 

กิฎหมูายประเที่ศ
สัวัตเซื้อรแ์ลนด์)

(ธัรกิจหลักิด้านสั�อ 
(Media))

บมจ. เอ็กซส์ปรงิ 
แคปปติอล

(ธัรกิจกิารลงที่นุใน
ธัรกิจต่าง ๆ  ที่�นา่สันใจ 

ที่�งในประเที่ศและ
ต่างประเที่ศ)

(บจ. นโูวั ไลน ์เอเจนซื้่� 
ถ่อหุน้ใน Monocle อ่กิ

สัวันหนึ�ง ในสัดสัวัน
รอ้ยละ 5.83 ด้วัย)

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

บจ. สิรพิัฒน ์ซกิซ์

บจ. สิรพิัฒน ์เทุน

บจ. สิรพิัฒน ์เซเว�น

บจ. สิรพิัฒน์
อีเลฟเว�น

บจ. สิรพิัฒน ์เอทุ

บจ. สิรพิัฒน ์ 
ทุเวลฟ์

บจ. สิรพิัฒน ์ไนน์
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